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پروانه بهرام‌نژادگزارش
دبیرگروه شهری

شنبه  شنبه  2020 بهمن  بهمن 14031403- شماره  - شماره  93259325
مقاوم‌سازی‌ 66پل در پایتخت

علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران: ۶۶ پل برای مقاوم‌سازی و ایمن‌سازی 
 در تهران هدف‌گذاری شده است. این پل‌ها بخش‌های شریانی شهر را به هم متصل می‌کنند، به‌طوری‌که

 بسته‌شدن آنها در شرایط اضطراری می‌تواند خطرات زیادی به همراه داشته باشد.

راه‌اندازی 3همراه سرای جدید 
سید محمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران: ۳ همراه‌سرا در 
محدوده میدان انقلاب، محله لویزان و منطقه ۱۲راه‌اندازی شد. یکی از این همراه‌سرا‌ها مختص بیماران 

سرطانی و پیوند مغزاستخوان است و دیگری به مراجعان مرکز رویان خدمات می‌دهد.

نیلوفر ذوالفقاری؛ روزنامه‌نگاربانوان

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

اشتغال زنان زندانی دارای رأی باز 
در مراکز کوثر 

از چندی پیش شهرداری تهران طرحی را با سازمان 
زندان‌ها به اجرا گذاشت تا شرایطی را برای آزادسازی 
مادران زندانی جرائم غیرعمد فراهم کند. در نتیجه در 
مراسمی با یاری خیران کمک‌های مردمی برای آزادسازی 
زندانیان جمع شد، اما این میان زنان زندانی‌ای هستند که 
جرائمشان غیرعمد نیست و شرایط آزادسازی ندارند، ولی 
لازم است به خانواده برگردند تا خانواده از هم نپاشد. از این 
افراد به‌عنوان زنان زندانی دارای رأی باز نام برده می‌شود 
و شهرداری برای همراهی با این بانوان زمینه اشتغال آنها 
را فراهم کرده است. مریم اردبیلی، مدیرکل امور زنان و 
خانواده شهرداری تهران جزئیات طرح اشتغال این زنان 

را توضیح داده است.

جای مادران زندان نیست
مریم اردبیلی، مدیرکل امور زنان و خانواده 
شهرداری تهران:دیدگاه ما این است که مادر 
نباید در زندان بماند. تعدادی از زنان زندانی به 
شرط اشتغال به ما ارجاع داده شدند که البته 
این کار نیازمند چارچوب‌بندی بود. در نهایت 
اطمینان پیدا کردیم که این هم‌افزایی قابل انجام 
است و بر همین اساس تفاهمی با مجموعه زندان 
استان تهران امضا شد. ما افرادی داریم که در حال 
گذراندن دوره حبس خود هستند و شرایط برای 
آنها کاملا طبیعی است و در بین زنان دیگر مشغول 
کار هستند و تجربه معاش حلال و برگشت‌پذیری 

به خانواده را دارند. امید است با 
همکاری سایر شهرداری‌های 

کلانشهرها به نقطه‌ای 
برسیم که زنان 

کمتری زندانی 
باشند.

شیوه دریافت حقوق : حقوق این افراد براساس قانون کار و 
بیمه آنها توسط سازمان زندان‌ها پرداخت خواهد شد.

شیوه فعالیت:  این افراد بعد از پایان ساعت کار نزد خانواده 
باز می‌گردند و این وضعیت تا زمانی که حسن رفتار داشته 

باشند ادامه دارد.

نهادهای همکار :  با شرایطی که قوه قضاییه در مورد رأی 
باز شدن به شرط اشتغال فراهم کرد، همکاری خوب بین 

شهرداری، قوه قضاییه و زندان زنان ایجاد شد.

ارجاع به شهرداری با حکم 
قاضی با شرایط رأی باز شدن

ارائه مشاوره‌های 
روانشناسی و اشتغال

تشخیص مهارت، علاقه‌مندی 
و ویژگی‌های فردی

همکاری با مجموعه‌های کوثر 
شهرداری تهران

مراحل 
اشتغال‌زایی 
زنان دارای 

رأی باز

230
 نفر از زنان زندانی

 در تهران با 
مهارت‌آموزی و اشتغال 

به کانون خانواده 
بازگشته‌اند.

100
مجموعه کوثر شهرداری 
تهران برای ایجاد شغل و 
ساماندهی زنان زندانی 

فعالیت می‌کند.

خبرهای خوب شهردار برای تهرانی‌ها
از تست تراموا در شب ۲۲بهمن تا برگزاری جشن تکمیل کمربند سبز پایتخت در اسفندماه

گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه خبر، چهارشنبه شب 
)17بهمن ماه( میزبان علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
بود. سکاندار پایتخت با حضور در این برنامه خبرهای 
خوبی به تهرانی‌ها داد؛ از ورود نخستین خط تراموا به 
تهران و افزایش ناوگان اتوبوس‌های برقی و تاکسی‌های 
شاسی‌بلند و تسهیل تردد شهروندان.زاکانی در این گفت 
و شنود 50دقیقه‌ای تأکیدکرد که بیش از 50درصد بودجه 
شهرداری به توسعه حمل ونقل عمومی اختصاص یافته و 
شهرداری در تلاش است تا سهم حمل‌ونقل عمومی را از 
34درصد به 70درصد افزایش دهد. او برنامه‌های گسترده 
حوزه‌های مختلف مدیریت شهری را اینطور توضیح داد 

که مهم‌ترین بخش آنها را در ادامه می‌خوانید.

 نخستین رام از قطار چینی  به‌زودی و در 
پایان بهمن‌ماه وارد کشور می‌شود.

به‌زودی نخستین خط تراموای تهران از پایانه 
شرق تا میدان آزادی آغاز به‌کار خواهد کرد.

با قراردادهای منعقد شده به‌زودی تعداد 
اتوبوس‌های پایتخت به ۵۵۰۰دستگاه می‌رسد.

نخستین بسته اتوبوس‌های برقی تهران 
شامل ۱۸۶دستگاه رونمایی خواهد شد.

۱۷۵۲تاکسی برقی شاسی‌بلند به خطوط 
حمل‌ونقل عمومی تهران اضافه می‌شود.

‌ بخش پایانی اصلاح تقاطع ۴سطحی
 بزرگراه شهید نواب صفوی حوالی میدان 

بهمن به زودی افتتاح خواهد شد.

۴نقطه در شمال شرق، جنوب‌شرق، جنوب‌غرب 
و شمال‌غرب برای ساخت آرامستان‌های جدید 

پایتخت درنظر گرفته شده است.

 از سال آینده بخشی از واگن‌های وارداتی 
توافق شده با چین‌ با انتقال تکنولوژی در 

تهران تولید می‌شود.

 در دوره فعلی مدیریت شهری تاکنون 
۴۷۵۰هکتار به فضای سبز پیرامونی پایتخت 

اضافه شده است.
 

 هیچ کلونی معتادانی در تهران وجود ندارد.

بال غربی بزرگراه یادگار امام تا میدان فتح و 
قطعه دوم بزرگراه شهید بروجردی در نیمه 

نخست سال آینده انجام خواهد شد.

جشن تکمیل مرحله اول کمربند سبز 
پایتخت امسال برگزار می‌شود.
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 انعقاد قرارداد برای واردات ۱۱۸۴واگن مترو
متروی تهران در ۲۵سال گذشته ۱۱۸۴رام واگن داشته 
است اما سال گذشته قرارداد واردات ۱۱۸۴رام را با 
شرکت‌های چینی منعقد کردیم که این رقم با کل ۲۵سال 
گذشته تهران برابری می‌کند. نخستین رام از این قطار 
به‌زودی و در پایان بهمن‌ماه وارد کشور می‌شود و واردات 

2رام دیگر تا خرداد‌ماه ادامه دارد.

اخذ مجوز احداث 2خط تراموا از شورای‌عالی ترافیک 
به‌زودی نخستین خط تراموای تهران از پایانه شرق تا میدان 
آزادی آغاز به‌کار خواهد کرد. تاکنون 2رام تراموا وارد کشور 
شده است و شب ۲۲بهمن نیز این 2رام تراموا تست خواهند 
شد. تراموا یک‌ششم مترو هزینه دارد و دوسوم آن مسافر 
جابه‌جا می‌کند. شهرداری تهران مجوز احداث 2خط تراموا 

را از شورای‌عالی ترافیک اخذ کرده است.

 افزوده‌شدن تاکسی برقی شاسی‌بلند به ناوگان 
روزهای آینده با حضور مقامات عالی از نخستین بسته 
اتوبوس‌های برقی تهران شامل ۱۸۶دستگاه رونمایی 
خواهد شد. همچنین ۱۷۵۲تاکسی برقی شاسی‌بلند به 
خطوط حمل‌ونقل عمومی تهران اضافه خواهد شد. اکنون 
تنها ۳۴درصد از رفت‌وآمدهای درون شهری باحمل‌ونقل 

عمومی انجام می‌شود. 

 کاهش سفرهای درون‌شهری با هوشمندسازی تهران 
سال گذشته اپلیکیشن شهرزاد رونمایی شد که شهروندان با 
استفاده از آن می‌توانند خدمات مختلف را در منزل دریافت 
کنند. همچنین در این زمینه یکی از پروژه‌های در دست 
اقدام شهر تهران ۹۸اصلاح تقاطعی در معابر پایتخت است، 
۳۴مورد آن تاکنون به سرانجام رسیده و ۶مورد دیگر نیز در 
دست انجام است و تا نیمه نخست سال آینده باقی موارد 
نیز تکمیل می‌شود. در نتیجه این اصلاح تقاطعی شاهد 
صرفه‌جویی روزانه یک میلیون لیتر مصرف بنزین در 

پایتخت خواهیم بود.

 اصلاح تقاطع‌ها و کاهش پیمایش اضافی
دراین میان اصلاح تقاطع بزرگراه شهید نواب صفوی ۴سطحی 
است که ۳سطح آن تکمیل شده و بخش پایانی آن مربوط به 

دوربرگردان میدان بهمن، به‌زودی افتتاح خواهد شد.

 مناسب‌سازی قطعه شهدای بهشت زهراس
 بدون تغییر قبور

شهرداری تهران از سال گذشته مسقف‌سازی‌ گلزار شهدای 
بهشت‌ زهرا)س( را شروع کرده است و با حفظ هویت اصلی 
گلزار شهدا و بدون تغییر قبور و حجله‌ها مناسب‌سازی‌ 
این مکان ارزشمند در دستور قرار دارد. با توجه به پرشدن 
ظرفیت بهشت زهرای تهران ۴نقطه در شمال‌شرق، جنوب 

شرق، جنوب‌غرب و شمال‌غرب برای ساخت آرامستان‌های 
جدید پایتخت درنظر گرفته شده است.

 درمان معتادان متجاهر
در آغاز دوره ششم مدیریت شهری ظرفیت کمپ‌های 
ماده۱۶ تهران ۱۱۵۰۰نفر بود که در آن زمان ۸۵۰۰معتاد 
بستری بودند اما اکنون این ظرفیت به ۲۴هزار نفر رسیده 
است که ۲۰هزار نفر در آنها  بستری‌اند. اکنون در نتیجه 
همکاری شهرداری تهران و سایر دستگاه‌ها مانند بهزیستی، 
کمیته امداد، دانشگاه‌های علوم پزشکی و... هیچ کلونی 
معتادانی در شهر تهران وجود ندارد. این در حالی است که 
پیش از این در مناطقی چون فرحزاد حدود ۹۰۰معتاد در 

۱۷سال زندگی می‌کردند.

 ظرفیت ۲۵۰۰نفری گرمخانه‌های پایتخت
گرمخانه‌های پایتخت مکانی برای استفاده موقت و شبانه 
بی‌خانمان‌هاست که اکنون ۲۵۰۰نفر ظرفیت دارد. در 
شب‌های سرد زمستان ماشین‌های شهرداری با همراهی 
نیروی انتظامی در نقاط مختلف تهران در گردشند تا 
درصورت مشاهده افراد بی‌خانمان آنها را به گرمخانه منتقل 
کنند. در مواردی شاهد مقاومت برخی از افراد بی‌خانمان 
برای حضور در گرمخانه هستیم. در مواجهه با چنین افرادی 
ماشین‌های سیار در نقاط مختلف پایتخت مستقر هستند تا 

آنها درون این ماشین‌ها استراحت کنند.

ساماندهی ۷۰۰۰کودک کار
شهرداری تهران تاکنون ۷۰۰۰کودک کار را در سطح 
شهر تهران شناسایی و ساماندهی کرده است که نزدیک به 
۸۰درصد این کودکان اتباع هستند. برای آموزش کودکان 
بدسرپرست شهرداری تهران ۳۳مدرسه تخصصی دارد 
که تاکنون در این مدارس ۲۰۰۰کودک بدسرپرست 

استعدادیابی شده‌اند.

 افزایش اتوبوس‌های پایتخت به ۵۵۰۰دستگاه 
در آغاز فعالیت و مدیریت شهری ششم تهران ۱۸۷۸اتوبوس داشت که 
از این رقم ۸۶۰دستگاه آن در گردش بود. اکنون پایتخت ۳۳۰۰اتوبوس 
دارد که ۲۳۰۰دستگاه آن در گردش است و به‌زودی با قراردادهای 

منعقد شده این رقم به ۵۵۰۰اتوبوس می‌رسد.

 50درصد از بودجه شهرداری برای حمل‌ونقل عمومی
ساخت هر کیلومتر متروی تهران ۳۰۰۰میلیارد تومان هزینه دارد. 
بنابراین برای تکمیل 3خط ۸، ۹ و۱۰ به ۴۵۰هزار میلیارد تومان اعتبار 
نیاز داریم. به همین جهت بیش از ۵۰درصد از منابع شهرداری تهران را 

در بخش حمل‌ونقل و ترافیک خرج می‌کنیم.

بومی‌سازی  خط تولید واگن
براساس توافقات صورت گرفته با شرکت‌های چینی بناست از سال آینده 
بخشی از واگن‌های وارداتی توافق شده با انتقال تکنولوژی در تهران 
تولید شود. همچنین با اضافه شدن ۲۵۰۰ اتوبوس برقی به ناوگان 

حمل‌ونقل عمومی پایتخت شاهد تحولی ویژه در این زمینه هستیم.

 توسعه فضای سبز پایتخت 
مطابق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در دهه ۹۰مجموعه مدیریت شهری 
به‌دنبال افزایش سالانه ۹۳۰هکتار فضای سبز پیرامونی در شهر تهران بود. این 
در حالی است که در دوره جدید مدیریت شهری تاکنون ۴۷۵۰هکتار به فضای 
سبز پیرامونی پایتخت اضافه شده است و زمستان امسال نیز ۳۰۰۰هکتار 
دیگر به این رقم افزوده می‌شود که در نتیجه آن یک هزار هکتار بیش از برنامه 

طراحی شده به فضای سبز پیرامون تهران اضافه خواهیم کرد.

درصد از منابع شهرداری ۵۰
تهران در بخش حمل‌ونقل و 

ترافیک خرج می‌شود.

بوستان در داخل تهران ۱۲۹
دردوره فعلی مدیریت شهری 

به بهره‌برداری رسیده است.

مدرسه تخصصی شهرداری ۳۳
تهران برای آموزش کودکان 

بدسرپرست دارد.


